
(１)回答者の属性に関すること
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＜ここでは、次のようなことがわかります＞
・回答者、町内会長の年代、性別、地域への居住年数、職業等の傾向

２．調査結果について
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２．調査結果について

＜確認項目＞回答者の①年代、②性別、③町内会での役割、④居住年数

①年代
項目 回答数 構成比

30代以下 4 0.8%

40代 14 2.9%

50代 35 7.3%

60代 200 41.6%

70代 187 38.9%

80代以上 30 6.2%

無回答 11 2.3%

計 481 100.0%

項目 回答数 構成比
男性 440 91.5%

女性 28 5.8%

無回答 13 2.7%

計 481 100.0%

項目 回答数 構成比
5年未満 21 4.4%

5年以上10年未満 25 5.2%

10年以上 425 88.4%

無回答 10 2.1%
計 481 100.0%

項目 回答数 構成比
会長 442 91.9%

会長以外 25 5.2%

無回答 14 2.9%

計 481 100.0%

（会長以外は、事務局長、班長 等）

②性別 ③町内会での役割

④居住年数

＜回答結果＞

(１)回答者の属性に関すること

本調査の回答者は、
⇒「60代以上」が、約９割
⇒「男性」が、 約９割
⇒「会長」が、 約９割
⇒「地域に10年以上暮らしている住民」が、約９割
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＜確認項目＞回答者の ⑤職業

⑤職業

回答数 構成比
１．農業 106 22.0%

２．林業 2 0.4%

３．漁業 4 0.8%

４．自営業 52 10.8%

５．会社員 73 15.2%

６．公務員・団体職員 25 5.2%

７．パート・アルバイト 30 6.2%

８．専業主婦（夫） 3 0.6%

９．学生 0 0.0%

10．その他 23 4.8%

11．無職 157 32.6%

12．無回答 6 1.2%

計 481 100.0%

32.6%

22.0%

15.2%

10.8%

6.2%

5.2%

4.8%

1.2%

0.8%

0.6%

0.4%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40%

11．無職

１．農業

５．会社員

４．自営業

７．パート・アルバイト

６．公務員・団体職員

10．その他

12．無回答

３．漁業

８．専業主婦（夫）

２．林業

９．学生

＜職業について＞

＜回答結果＞

２．調査結果について (１)回答者の属性に関すること
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２．調査結果について

＜確認項目＞代表者（会長）の①年代、②性別、③居住年数、④職業

①年代
項目 回答数 構成比

30代以下 ３ 0.7%

40代 10 2.3%

50代 27 6.1%

60代 191 43.2%

70代 179 40.5%

80代以上 27 6.1%

無回答 5 1.1%

計 442 100.0%

項目 回答数 構成比
男性 414 93.7%

女性 21 4.8%

無回答 7 1.5%

計 442 100.0%

②性別 ④職業

③居住年数

⇒｢地域に10年以上暮らしている住民｣が、約９割

＜参考＞（回答した481名のうち442名が会長）

(１)回答者の属性に関すること

項目 回答数 構成比
5年未満 18 4.1%

5年以上10年未満 22 5.0%

10年以上 397 89.8%

無回答 5 1.1%
計 442 100.0%

回答数 構成比
１．農業 103 23.3%

２．林業 2 0.5%

３．漁業 4 0.9%

４．自営業 50 11.3%

５．会社員 62 14.0%

６．公務員・団体職員 20 4.5%

７．パート・アルバイト 27 6.1%

８．専業主婦（夫） 2 0.5%

９．学生 0 0.0%

10．その他 21 4.8%

11．無職 148 33.5%

12．無回答 3 0.6%

計 442 100.0%

⇒ ｢60代以上｣が、約９割

⇒ ｢男性｣が、約９割

（参考）
①｢60歳以上｣で③｢地域に10年以上」暮らしてい
る②「男性」が代表（会長）となっている組織が、
全体の約８割（342名／442名中）。


